sibi dextera eius. **Et** quia per fidem uniti sunt duo populi scilicet gentilis et iudaicus. ideo in oratione habetur. **Deus** qui fidelium mentes unius efficacis voluntatis. **Rursus** quia ista dominica quarta appropinquat ascensionis. ideo dicitur euangelium. vado ad eum qui me misit. et nemo ex vobis. **2e. johannis. xvj. et post.** expedit vobis ut ego vadam. **2e.** ostendit enim causa iubilii scilicet ascensio. huic consonat principium epistolae beati iacobus. **1. c.** Omne datum optimum et omne donum perfectum desursum est descendens a patre lumine. **Sequitur** in euangelio. **Cum** venerit paraclitus. arguet mundum de peccato. id est de infidelitate. fides enim peccatum excludit. **Vnde** arguere de hoc peccato. est arguere de omni peccato. et de iudicio et de iusticia. dicit ergo de peccato. scilicet quod habent. **De** iusticia quam non habent. scilicet sanctorum. quia vado ad patrem. id est in cordibus sanctorum. hoc minimum. perducet eos ad patrem per cognitionem dei bonam. et extollendo eos ad patris conformitatem. et tamen volunt homines sanctis assimilari. **De** iudicio quod timent. quia princeps mundi huius iam iudicatus est. et adhuc seculum damnatum. **Et** sufficeret de duobus arguere. scilicet de fide quam non habent et habere possent si vellent. et de iusticia siue de bona vita. in qua non imitamur sanctos et ideo adiecit verbum timoris. scilicet de iudicio. quod debent tales subire. **Sequitur** ibi. et quicumque audiet. loquetur. et huic concordat finis epistolae. **Suscipite** cum mansuetudine in scriptum verbum. **2e.** Si enim spiritus sanctus audit que loquitur multo fortius debet homo audire et expectare donec deus in ipso loquatur. quia qui seipso loquitur mendacium loquitur.

De dominica rogationum.
Quinto loco sequitur de dominica rogationum. in qua instructos per quatuor dominicas. quasi armatos quatuor cardinalibus virtutibus monet annuntiare alijs. ut qui audit dicat. veni et corrumpam cortinam trahat dicens in introitu que est psalmi. **xlviij. ca.** secundam aliam translationem. vocem iocunditatis. id est novum testamentum in quo promissa redduntur non terrore sicut vetus lex fuit. annunciate et cetera. **hec** autem dominica de rogationum propter appropinquam ascensionem domini quam quia nos sequi non possumus. ideo in oratione docemur petere duo. que petenda sunt sicut ut cognoscamus et faciamus. dicit enim oratio. **Lat** gire quesumus domine supplicibus tuis semper spiritu cogitandi que recta sunt propicius et agendi. **2e.** vii in epistola redarguit beatus iacobus eos qui volunt cognoscere et non facere dicens. **Stote** factores verbi et non auditores tantum. **2e.** iaco. **1. c.** **Quedam** ecclesie dicunt alleluia. **2e.** donec cor nostrum ardens. **2e.** luce. **ul. c.** et usque modo. **2e.** jo. **xvj. c.** **In** euangelio vero. **Amen** dico vobis. **1. c.** ostendit quod debemus petere.

scilicet eterna dicens. usque modo non petistis quicquam. qui enim petit temporalia nihil petit quoniam in eis que non quiescunt quies esse non potest. **Vnde** sequitur. petite et accipietis. quia dextera domini semper aperta est.

De rogationibus.

Tribus diebus ante festum ascensionis domini fiunt rogationes que dicuntur letanie. **Letanie** autem grece apud nos supplicatio seu rogatio est. in qua ecclesia sancta deum rogat ut qui destruxit osilium arcifol destruat osilium eorum qui volunt vivere super pacem eius. **Tunc** etiam supplicamus deo. ut nos a morte subitanea et ab omni infirmitate defendat. **rogamus** vero sanctos ut pro nobis apud deum intercedant. et denominatur greco letania vocabulo propter auctoritatem lingue grece. put dictum est sub pascha. **Est** autem duplex letania. scilicet maior et minor. **Maior** est in festo beati marci que inventa fuit a beato gregorio prope pestem ingumariam seu inflatam inguinum cuius institutionis causas paulus motus calsimi monachus longobardorum. **historiographus** ita descripsit dicens. quod tempore pelagii pape tanta fuit inundatio aquarum per ytaliam quod aque ascendebant usque ad superiores fenestras templi neromus quod erat romae. nec aque intrabant templum tunc per tyberim effluxit multitudo serpentum inter quas fuit maximus draco ex quo flatibus aer est corruptus. et inde emerit pestis ingumaria. que homines passim et subito moriebantur. **Et** cum pene totus romanus populus deleteretur. pelagius papa omnibus ieiunium processionem induxit. **si** in ipsa processione ipse cum. **lxx.** alijs expiravit cui substitutus est **gre.** pro magno quod et magnus dictus est. **et** hac letania ubique terrarum servari precepit. ideo que hec letania dicitur gregoriana vel romana. **Vo** cant autem cruces nigre quam in signum meroris et tanta hominum strage et insignum penitencie. homines nigris induebantur et cruces et altaria nigris velabantur. **Tercio** etiam modo de processio septiformis ex eo quod beatus gregorius septeno ordine iri in ea in maioribus ecclesijs ordinavit. **In** primo ordine sunt clerici. **In** secundo religiosi. **In** tercio sancte moniales. **In** quarto pueri. **In** quinto laici perfecte etatis. **In** sexto vidue et continentis. **In** septimo conjugati. **In** alijs vero ecclesijs quod non possumus in numero personarum supplemus in numero letaniarum. **2e.** septies vero letanias dicere debemus propter insignia que ponamus. **Contigisse** autem dicitur romanis promissa ingumaria pestis. pro eo quod cum in quadragesima starent iussissent. et in pascha corpus domini reperirent. postmodum laudis commellationibus et luxurie frena laxabant. **Fuit** quidam tamen seua hec pestis ut ubique homines subito perimeret ita quod sicut draco cum alijs stermitabat sepe spiritum emittebat. **Vnde** cum alijs stermitabat audiens statim accurrens dicebat. deus te adiuuet. et abinde ut dicitur hec adhuc consuetudo servatur. ut audiens aliquem stermitantem statim dicat. **2e.** deus adiuuet. **Rursus**